
Endereço de e-mail Instituição Local de realização da prova Responsável pela aplicação da prova Responsável pela aplicação da prova

leonelo.iturriaga@usm.cl Universidad Técnica Federico Santa María Campus Santiago - San Joaquín Leonelo Iturriaga leonelo.iturriaga@usm.cl

daniel.goncalves@ufsc.br UFSC - Florianópolis UFSC - CFM - Dept. Matemática Dirceu Bagio d.bagio@ufsc.br

cosduq@gmail.com Universidad de Los Andes Facultad de Ciencias, ULA Cosme Duque duquec@ula.ve

clizana@ufba.br Universidade Federal da Bahia Instituto de Matemática e Estatística - IME Cristina Lizana Araneda clizana@ufba.br

eduard.toon@ufjf.br Universidade Federal de Juiz de Fora Sala M2 do Departamento de Matemática da Universidade Federal de Juiz de Fora Luiz Fernando de Oliveira Faria luiz.faria@ufjf.br

pgmat@famat.ufu.br Universidade Federal de Uberlândia - UFU UFU, Campus Santa Mônica, Bloco 1C, Sala 101 Fernando Rodrigo Rafaeli rafaeli@ufu.br

jjperez@unicauca.edu.co Universidad del Cauca Popayán Wilmer LIbardo Molina Yepez- Jhon Jairo Perez wilimoliny@unicauca.edu.co, jjperez@unicauca.edu.co

abraao.mendes@im.ufal.br Universidade Federal de Alagoas Instituto de Matemática, Sala da Pós-Graduação Abraão Mendes abraao.mendes@im.ufal.br

lfmelo@unifei.edu.br Universidade Federal de Itajubá Sala PMAT, bloco do Instituto de Matemática e Computação da Universidade Federal de Itajubá Luis Fernando Mello lfmelo@unifei.edu.br

yurilima@gmail.com Universidade Federal do Ceará Universidade Federal do Ceará, Departamento de Matemática Yuri Gomes Lima yurilima@mat.ufc.br

mehernandes@uem.br Universidade Estadual de Maringá Universidade Estadual de Maringá, Bloco F67, sala 202 Marcelo Escudeiro Hernandes mehernandes@uem.br

luiz.cordeiro@ufsc.br UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina - Campus JOINVILLE UFSC, campus Joinville;;;R. Dona Francisca, 8300 - Zona Industrial Norte, Joinville - SC, 89219-600;;;Perini Business Park, Bloco U, Sala U217A (Auditório 2)Luiz Gustavo Cordeiro luiz.cordeiro@ufsc.br

luccasccampos@gmail.com UFMG Departamento de Matemática Luccas Cassimiro Campos luccas@ufmg.br

jimmy.santamaria@gmail.com Universidad Mayor de San Andrés Campus Central UMSA Jimmy Santamaria Torrez jsantamaria@fcpn.edu.bo

ercirilo@uel.br Universidade Estadual de Londrina - UEL Londrina - PR na Universidade Estadual de Londrina - UEL Eliandro R. Cirilo ercirilo@uel.br

pedro.hernandez@udea.edu.co Universidad de Antioquia, UdeA Ciudad universitaria, Campus Central, UdeA Pedro Hernandez Rizzo pedro.hernandez@udea.edu.co

amalves@ufv.br UFV Viçosa - MG Alexandre Miranda Alves amalves@ufv.br

rorr@mat.puc-rio.br PUC Rio PUC Rio Rafael Ruggiero rorr@mat.puc-rio.br

sbautistad@unal.edu.co UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA - SEDE BOGOTÁ EDIFICIO 404 - SALÓN 200 UNAL - BOGOTÁ SERAFIN BAUTISTA DIAZ sbautistad@unal.edu.co

emaguinacabana@hotmail.com UNIVERSIDAD NACIONAL SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Shancayan Facultad de Ciencias,Aula N° 402 BIBIANO MARTIN CERNA MAGUIÑA bcernam@unasam.edu.pe

krindges@gmail.com UFMT- Universidade Federal de Mato Grosso Sala 80, Dep. Matemática - ICET/ UFMT campus Cuiabá André Krindges andre.krindges@ufmt.br

aponteg.jesus@gmail.com Escuela Superior Politécnica del Litoral (ESPOL) Guayaquil, Ecuador Jesús Aponte japonte@espol.edu.ec

marcelomsa@ufpr.br Universidade Federal do Paraná Centro Politécnico, UFPR, Bloco PA. Marcelo Muniz Silva Alves marcelomsa@ufpr.br

ederson@icmc.usp.br Universidade de São Paulo - Campus de São Carlos Sala 4-001 do ICMC-USP Ederson Moreira dos Santos ederson@icmc.usp.br

mjpacifico@gmail.com Universidade Federal do Rio de Janeiro Maria José pacífico mjpacifico@gmail.com


